
 
 

 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
Direttiva 2014/24/UE 

 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 

1 (di tutte le amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura)  

Denominazione ufficiale: Comune di Isili - Stazione Appaltante 
Numero di identificazione 

nazionale: 2  

Indirizzo postale: Piazza San Giuseppe n. 6 

Città: Isili Codice NUTS:  Codice postale: 09056 Paese: IT 

Persona di contatto:  Tel.: 0782802641 

E-mail:  

serviziculturali@comune.isili.ca.it – protocollo.isili@pec.it 
Fax:  

Indirizzi Internet  

Indirizzo principale: (URL) www.comune.isili.ca.it 

Indirizzo del profilo di committente: (URL) www.comune.isili.ca.it 

 

I.3) Comunicazione   
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto dal portale istituzionale 

www.comune.isili.ca.it, sezione Bandi di gara e contratti. La presente procedura è gestita integralmente con 

modalità telematica e, pertanto, verranno ammesse solo le offerte presentate attraverso la piattaforma telematica: 

https://www.sardegnacat.it. 

Non saranno ritenute valide offerte presentate in forma cartacea o a mezzo pec o qualsivoglia altra modalità di 

presentazione. 

Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 52 e 76 del D.Lgs. 50/2016, tutte le comunicazioni effettuate 

dalla stazione appaltante verranno effettuate all'indirizzo di posta elettronica certificata di ciascun concorrente. 

 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice  
 

 

 

I.5) Principali settori di attività  

 

   
 

      Comune di Isili      
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Servizio Cultura c/o Biblioteca Comunale -  

Tel.0782/802641 e-mail: biblioteca@comune.isili.ca.it pec: protocollo.isili@pec.it  
 
 

Comune di Isili – Ente capofila del Sistema Bibliotecario Sarcidano-Barbagia di Seulo 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche   

mailto:serviziculturali@comune.isili.ca.it
mailto:biblioteca@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


 
 

 

Sezione II: Oggetto  

II.1) Entità dell'appalto  
II.1.1) Denominazione: PROGETTO GESTIONE, AMPLIAMENTO E INTEGRAZIONE SISTEMA 

BIBLIOTECARIO “SARCIDANO-BARBAGIA  DI SEULO” – periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2024CIG 

976806918B 

II.1.3) Tipo di appalto:  Servizi  

II.1.4) Breve descrizione: Progetto di gestione, ampliamento e integrazione del Sistema Bibliotecario 

“Sarcidano-Barbagia di Seulo” 

II.1.5) Valore totale stimato 911.804,55euro  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti  

Questo appalto è suddiviso in lotti: no  

 

II.2) Descrizione  
II.2.1) Denominazione: PROGETTO GESTIONE, AMPLIAMENTO E INTEGRAZIONE SISTEMA 

BIBLIOTECARIO “SARCIDANO-BARBAGIA  DI SEULO” – periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2024 

II.2.2) Codici CPV  

92511000 Servizi di biblioteche 

II.2.3) Luogo di esecuzione  

La sede referente è fissata presso il Comune di Isili, Via San Giuseppe n. 6, la quale provvederà alla gestione 

amministrativa del progetto per tutta la sua durata. Il servizio si svolgerà nelle sedi delle Biblioteche Comunali 

aderenti al Sistema Bibliotecario “Sarcidano-Barbagia di Seulo” 

II.2.4) Descrizione dell'appalto:  

Le prestazioni oggetto dell’appalto consistono, in generale, nella gestione complessiva delle biblioteche 

aderenti al Sistema: programmazione generale, gestione delle collezioni documentarie, catalogazione 

informatizzata, servizio di prestito, programmazione e gestione delle attività culturali di promozione del libro e 

della lettura e ogni altra attività connessa ai rispettivi servizi bibliotecari, comprese le attività programmate di 

volta in volta dalla Commissione di Gestione del Sistema Bibliotecario “Sarcidano-Barbagia di Seulo” 

(organismo di gestione del sistema). Le attività si svolgeranno su due livelli distinti: il livello cooperativo e il 

livello biblioteca. 

 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (4) (5) 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara  

II.2.6) Valore stimato: 911.804,55 euro 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione  

Durata in mesi: 18 mesi con inizio dall’01/07/2023 al 31/12/2024   

Alla scadenza contrattuale prevista, la Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016, si 

riserva la possibilità di ricorrere alla proroga contrattuale qualora alla scadenza naturale del contratto non si 

fosse conclusa la procedura di gara per il nuovo affidamento del Servizio (cd “proroga tecnica”). 

In tal caso l’Affidatario sarà tenuto, a seguito di positiva valutazione relativa allo svolgimento del Servizio 

prestato e su richiesta insindacabile della Stazione Appaltante, alla prosecuzione del Servizio alle medesime 

condizioni contrattuali, al fine di garantire la continuità e non creare disagi agli utenti. 

La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il servizio per una durata massima fino a quella del 

contratto iniziale, comunicandola mediante posta certificata almeno 60 giorni prima, all’importo stimato 

dall’appalto stesso e a condizione che sia confermato il finanziamento per le annualità 2025-2026 da parte 

della Regione Autonoma della Sardegna per progetti di gestione dei servizi relativi ai sistemi bibliotecari. 

 



 
 

 
II.2.10) Informazioni sulle varianti  

Sono autorizzate varianti: no  

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni  

Opzioni: sì  

Descrizione delle opzioni: Eventuale opzione di proroga ai sensi dell’art. 106, c. 11, D. Lgs. n. 50/2016 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea  

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea:  no 

 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico  

III.1) Condizioni di partecipazione  
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale  

I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità di 

cui agli artt. 80, 83, 86 e all. XVII del Dlgs 50/2016. 

In particolare i concorrenti dovranno essere iscritti alla Camera di commercio per attività coincidente con quella 

oggetto del presente appalto o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza 

III.1.2) Capacità professionale e tecnica  

Avere svolto nel triennio precedente alla pubblicazione del bando, servizi di gestione di biblioteche, a favore di 

pubbliche amministrazioni, enti pubblici e/o committenti privati, per un importo complessivo non inferiore a 

quello a base di gara  

 

Sezione IV: Procedura  

IV.1) Descrizione  
IV.1.1) Tipo di procedura  

 Procedura aperta con modalità telematica 

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione  

Data: 24/05/2023          Ora locale: 10.00  

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: italiano  

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 9 mesi 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte  

In modalità telematica su piattaforma di e- procurement Sardegna CAT  

 

Sezione VI: Altre informazioni  
 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità  

 

 

 

 

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì  



 
 

VI.3) Informazioni complementari: 2  
 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 

Determinazione a contrarre  

La procedura di gara si svolgerà per via telematica sulla piattaforma della Centrale di committenza regionale 

denominata “Sardegna CAT”. La gara è disciplinata a tutti gli effetti, oltre che dal presente bando, dal 

disciplinare di gara e dal progetto del servizio approvato con la determinazione pubblicata sul sito istituzionale. 

E’ ammesso l’avvalimento in conformità a quanto indicato all’art. 89 del D.Lgs. n. 50/2016.  

L’aggiudicatario dovrà rimborsare all’Amministrazione aggiudicatrice, entro 60 giorni dalla comunicazione di 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 5 c. 2 del D.M. Infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, le spese di 

pubblicazione obbligatoria del bando e dell’avviso di aggiudicazione.  

Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016, 

con spese a carico dello stipulante.  

Per informazioni relative alla procedura di gara contattare l’Ufficio Servizi Culturali  - Tel 0782802641 E-mail: 

serviziculturali@comune.isili.ca.it – protocollo.isili@pec.it  

Il R.U.P: Dott.ssa Alessandra Peddis  

 

VI.4) Procedure di ricorso  
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

Denominazione ufficiale: T.A.R. Sardegna - Via Sassari, 17 – 09123 Cagliari  

Tel. 070/679751 – Fax 070/67975230 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 2  

Ufficio Servizi Culturali  - Tel 0782802641 - E-mail: serviziculturali@comune.isili.ca.it – 

protocollo.isili@pec.it  

 

 

mailto:serviziculturali@comune.isili.ca.it
mailto:serviziculturali@comune.isili.ca.it

